Совет депутатов муниципального образования

              «Среднеякушкинское сельское поселение»

                                             РЕШЕНИЕ
15.12.2023                                                                                             № 7/28
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»  на 2024 год

    Совет депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское  сельское поселение»» решил:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»  И.С.Архипову.
Глава муниципального образования

«Среднеякушкинское сельское поселение»                                 М.Н. Видункину.
                                                                                             Утвержден решением заседания

                                                                                             Совета депутатов от 15.12.2023  № 7/28
Перспективный план работы Совета  депутатов  муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение" на 2024 год

	№ п/п
	Планируемые сроки
	Планируемые вопросы заседаний, мероприятия
	Ответственные
	Примечания

	1.ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.1

	1 квартал

февраль
	Отчет Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» в части исполнения полномочий контрольно-счетного органа  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за 2023 год
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	 Отчет о работе Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» за 2023 год.
	Глава поселения

	Отчет о работе Главы администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» за 2023 год.
	Глава администрации поселения

	1.2.
	март
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» за 2023 год.
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	О ходе реализации муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2022-2026 годы
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	1.3

	2 квартал
май
	 О подготовке и проведении месячника по благоустройству населенных пунктов на территории сельского поселения
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	 Об организации летней занятости детей на территории муниципального образования   «Среднеякушкинское сельское поселение»
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	1.4
	июль
	О состоянии пожарной безопасности на территории муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение».
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	О ходе подготовки к отопительному сезону 2024-2025 г.г. на территории муниципального образования   «Среднеякушкинское сельское поселение»
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	О ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов муниципального учреждения Администрации поселения муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района  Ульяновской области на 2019 - 2024 годы»
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	1.5
	3 квартал
сентябрь

	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2025 год
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2025 год
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Забота» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на  2020-2026 гг»
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение  правопорядка  и  безопасности   жизнедеятельности  на  территории муниципального  образования  «Среднеякушкинское сельское поселение»  на 2022-2026 годы»
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	1.6
	декабрь
	Утверждение бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2025 год».
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	2. Утверждение перспективного плана работы Совета депутатов муниципального образования  «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2025 год.
	Заместитель Председателя Совета депутатов

	О ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2022-2026 годы»
	комиссия по социальной политике и местному самоуправлению

	2. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	2.1
	Весь период
	Корректировка действующих нормативно-правовых актов муниципального образования в связи с обновлением  федерального и областного законодательства
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	2.2
	Весь период
	Внесение изменений в Устав муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
	Заместитель Председателя Совета депутатов

	2.3
	Весь период
	Внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Об утверждении бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» на 2024 год»
	комиссия по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству

	3. ДЕПУТАТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	3.1
	По отдельному графику

	Работа в избирательных округах
	Все депутаты

	3.2

	Приём граждан по личным вопросам
	Все депутаты

	Проведение рабочих совещаний по предварительному  рассмотрению вопросов повестки дня заседаний, учёба (обмен опытом работы в избирательных округах)
	Все депутаты

	Участие в собраниях граждан в населенных пунктах, публичных слушаниях, собраниях трудовых коллективов.
	Все депутаты

	4. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	4.1
	По отдельному плану
	Подготовка информационно – аналитических материалов о деятельности депутатов, комиссий Совета депутатов, опубликование их в средствах массовой информации.
	Заместитель Председателя Совета депутатов

	Еженедельно
	Обновление Интернет - сайта муниципального образования.

	Заместитель Председателя Совета депутатов

	5. СОВМЕСТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

ОБЩЕСТВЕННЫМИ И ПОЛИТИЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (ОБЪЕДИНЕНИЯМИ)

	5.1
	Согласно графика проведения
	Участие в районных и областных мероприятиях.